II &thﬁﬁgpﬁiuﬁte %@Ecﬁmﬁ%ﬁer la Sicilia - Prot. N. 0005225 del 12-09-2023 in interno

Gl 42 01-2023 al
L'incaricato o

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA

Palermo

Delibera n° 34 del 07 settembre 2023

Oggetto: Riconoscimento indennita di amministrazione e reperibilita dipendente dell’ISZS Dott.ssa
Pellicano Alida

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

Considerato

VISTO

Considerato

VISTI

Considerato

RITENUTO

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
lo Statuto della Regione Siciliana;

lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della
Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003;

il D.P. n. 07 /Serv. 1/8.G. del 10/01/2023 trasmesso con nota prot. n. 1512/A6/

del 11/01/2023 dalla Segreteria generale della Presidenza della Regione Siciliana

assunto al prot. dell’Ente al n°® 246 del 11/01/2023 di nomina del Commissario
Straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia Dott. Giovanni Siino nato a
Palermo il 07/04/1962;

la L.R. n° 3 del 22/02/2023 di “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2023- 2025 pubblicata sulla GURS (Parte I) n. 9 del 01-03-2023;

la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la
Sicilia n. 27 del 07/06/2023 di approvazione bilancio di previsione anno 2023 e bilancio
pluriennale 2023, 2024 e 2025;

I’autorizzazione alla gestione provvisoria fino al 31/08/2023 trasmessa con nota prot. 147840
del 20/07/2023 e assunta al prot. n. 4543 del 20/07/2023 dell’ISZS, dall’ Assessorato Regionale
dell’ Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale
dell’ Agricoltura - Servizio 6 Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti, Reti Irrigue;

che la Dott.ssa Pellicand Alida nata a Cosenza (CS) il 25/04/1969, residente a

Carini (PA). in servizio dal dicembre 2001 presso I'Istituto Sperimentale Zootecnico per

la Sicilia, dal 01/06/2005 dipendente a tempo indeterminato, in atto con CCNL per i dipendenti
dalle Organizzazioni degli allevatori, consorzi ed enti zootecnici, inquadrato nell’area 2 livello 1,
con la qualifica di Assistente Esperto Amministrativo;

I’ordine di servizio del 16/04/2014 prot. 1786, ha ricevuto I’incarico di Responsabile
dell’attivita di supporto amministrativo alla direzione;

che a partire dall’anno 2018, con L.R. n. 8 co. 8 bis del 09/05/2017, art. 17, a ’ISZS sono state

attribuite competenze gia espletate dall’ex ARAS, attivita che hanno visto aumentare il carico di

lavoro della direzione e quindi gli uffici di Diretta collaborazione;

1 certificati di servizio a firma del Direttore e del Commissario dell’ISZS assunti rispettivamente al

prot. 0010468/2020 del 10/12/2020 e prot. 0000552 del 23/01/2023 con cui vengono attribuiti
funzioni di Responsabilita e di Coordinamento del servizio e delle attivita, assegnati con ordine di
servizio di cui sopra; '

che la Dott.ssa Pellicand Alida svolge la sua attivita a contatto con i vertici gestionali
dell’ISZS;

che le attivita di responsabilita e coordinamento cui sopra, implicano la reperibilita della



VISTO

Istituto Sperinentale Zootecnico per la Sicilia - Prot. N 0005225 del 12-09-2023 in interno .
Dott.ssa Pellicanod Alida oltre le normali ore di lavoro: ’

il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n°19/2005:

DELIBERA

In conformita delle premesse:
[ ]

di riconoscere alla la Dott.ssa Pellicand Alida per I'attivita di Responsabilita e Coordinamento del
servizio svolto a contatto con i vertici gestionali dell'ISZS, un indennita di amministrazione e reperibilita
omnicomprensiva di eventuale attivita prestata oltre le ordinarie ore di lavoro, da erogare in 14 mensilita.
in busta paga per I’'importo complessivo € 6.500,00 annui;

di impegnare per quanto sopra, la somma di € 6.500.00 annui a gravare sul cap. 11 del bilancio
dell’ISZS per I’esercizio finanziario in corso;

di trasmettere la presente delibera per ’approvazione all Assessorato Regionale dell’ Agricoltura e dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

ario Straordinario
tt. Giovanni Siino




